
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Trisobbio.  Responsabile Procedimento: Ottonello Fabio  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

Copia Albo 

 

Comune di Trisobbio 

PROVINCIA DI  ALESSANDRIA 
_____________ 

 
 
 
 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.24 

 
OGGETTO: 

INCARICO PROFESSIONALE PER PRESTAZIONI D'OPERA 
OCCASIONALE PER MANUTENZIONE AREE VERDI 
COMUNALI.           
 
 

L’anno duemilaventiquattro addì nove del mese di marzo alle ore nove e minuti trenta nella 
solita sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente 
normativa, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale, nelle 
persone dei Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. Comaschi Marco Giovanni - Sindaco  Sì 

2. Lusardi Fernando - Assessore  Sì 

3. Arosio Mario - Assessore  Giust. 

  

Totale Presenti: 2 

Totale Assenti: 1 

 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Signor Valerii Stefano il quale provvede 

alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. Comaschi Marco Giovanni assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Trisobbio.  Responsabile Procedimento: Ottonello Fabio  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 

PREMESSO che dal 01.01.2015 è entrata in vigore la nuova contabilità armonizzata di cui al 
D.Lgs. 23 giugno 2011 n. 118, integrato e modificato dal D.Lgs. 10 agosto 2014 n. 126; 
 
DATO ATTO che si sono resi necessari numerosi lavori di manutenzione ordinaria e straordinaria 
del patrimonio comunale ed, in particolare, delle aree verdi pubbliche e delle pertinenze stradali; 

CONSIDERATO che l'Ente, pur essendo in possesso dell'attrezzatura utile e necessaria allo 
svolgimento delle suddette attività, ha in organico un solo dipendente addetto a mansioni esterne 
che, pertanto, non è in grado di svolgere tutte le attività di manutenzione necessarie; 

CONSIDERATO pertanto che, alla luce dei principi di economicità ed efficienza dell'azione 
amministrativa, nonché di contenimento della spesa pubblica, risulta conveniente verificare se vi 
sia un soggetto disposto a svolgere le suddette attività mediante l'utilizzo dell'attrezzatura 
comunale, piuttosto che appaltarle ad un operatore economico;  

RILEVATO che il Sig. CASTAGNINO Leonardo – residente a Trisobbio – si è reso disponibile 
all’effettuazione delle prestazioni di cui trattasi e verificato che lo stesso è in possesso delle 
abilitazioni  per l’utilizzo delle attrezzature necessarie al servizio  da svolgere; 

RIBADITA la necessità di questa Amministrazione di far ricorso ad una prestazione occasionale 
non essendo in grado di fronteggiare il notevole carico di lavoro con i dipendenti in servizio; 
 

VISTO il vigente Regolamento per l’affidamento di incarichi esterni; 

VISTO l’art. 7  del D.Lgs n. 165/2001;  

VISTO il D.L. n. 78/2010 convertito con la Legge 122/2010, in particolare l’art. 9, comma 28 che 
detta il tetto di spesa per il personale a tempo determinato; 

RITENUTA congrua l’assegnazione di un compenso orario per l’attività che verrà svolta di €. 8,00  
- esenti ai sensi di legge da ritenute - per un ammontare massimo di € 5.000,00 e per un monte 
ore massimo  di 100 
 
VISTO il D.Lgs 14/03/2013 n. 33 riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione 
informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni, c.d. “Amministrazione Trasparente”; 
 
VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni; 

VISTI lo Statuto Comunale vigente ed il Regolamento di Contabilità dell’Ente; 

ACQUISITO  il parere favorevole di regolarità tecnica e contabile; 

Con voti unanimi, legalmente resi 

 

DELIBERA 

 

1. di conferire al  Sig CASTAGNINO Leonardo l’incarico di collaborazione occasionale presso il 
Comune di Trisobbio – per i lavori e le ore di cui alle premesse; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Trisobbio.  Responsabile Procedimento: Ottonello Fabio  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

2. DI IMPEGNARE a favore dello stesso la somma massima di prestazione di complessivi €. 
800,00 al lordo delle ritenute, per l’incarico per collaborazione occasionale ex art. 53 del D.lgs 
165/2001, sulla scorta di un compenso orario di € 8,00 al netto delle ritenute di legge; 

4. DI IMPUTARE la spesa complessiva di € 800,00 al cap. 1928 – cod. 10.05.1 previa rettifica a 
consuntivo di ore esatte prestate al termine della prestazione che presenta la necessaria 
disponibilità; 

5. DI LIQUIDARE la spesa previa presentazione di formale richiesta attestante il servizio e l’attività 
svolta ed il visto di regolarità da parte del Responsabile del Servizio; 
 
6. DI RENDERE con successiva, separata ed unanime votazione il presente atto immediatamente 
esecutivo.  
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Trisobbio.  Responsabile Procedimento: Ottonello Fabio  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Letto, confermato e sottoscritto 

Il Sindaco 
F.to : Comaschi Marco Giovanni 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
F.to : Valerii Stefano 

___________________________________ 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 
N________ del Registro Pubblicazioni 
 
La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi 
con decorrenza dal 27.08.2024 al 11.09.20224 , come prescritto dall’art.124, 1° comma, del D.Lgs. 
18 agosto 2000, n. 267 e contestualmente ai Signori Capi Gruppo consiliari come prescritto 
dall’art. 125  del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 

 
Trisobbio, lì 27.08.2024 
 

Il Segretario Comunale 
F.to:Valerii Stefano 

 

 
 
Deliberazione G.C. - N° 24 del  09/03/2024 
Art. 49 T.U. D.Lgs. 267/2000 – Si esprime parere favorevole sulla : 
 (x) regolarità tecnico-amministrativa ; 
 (x) regolarità contabile 
 
   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO                                      IL SEGRETARIO COMUNALE 
            F.to: Ottonello rag. Fabio                                                       F.to: Valerii Stefano 
 
 
   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO                                      IL RESPONSABILE DELL’U.T. 
             F.to: Rossi rag. Fabio                                                     F.to: Cirio Geom. Annalisa 
 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
 Il Segretario Comunale 

Valerii Stefano 
 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA  
 

❑ Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs 18 agosto 2000, n. 
267) 

 
❑ Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, 

n.267) 
 

Li, 09.03.2024 
 Il Segretario Comunale 

Valerii Stefano 
 

 


